
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n°028, de 26 de fevereiro de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de março de 2013; 

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando o disposto no artigo 88 do Decreto-Lei n° 200, de 25 de 
fevereiro de 1967, que estabelece a obrigatoriedade da Tomada Anual de Contas dos 
responsáveis por estoque de material; 

considerando que a Tomada de Contas do Responsável pelo 
Almoxarifado do Câmpus Londrina deve integrar o Processo de Tomada de Contas da 
Entidade; 

considerando a mensagem eletrônica da Diretoria de Planejamento e 
Administração, encaminhada em 26 de fevereiro de 2016; 

RESOLVE 

incluir, CARLOS HENRIQUE GIANJACOMO, matrícula SIAPE n° 

20999070, ocupante do cargo efetivo de Técnico de laboratório Area, na Comissão de 

Tomada de Contas do Almoxarifado 2015 do Câmpus Londrina, objeto da Portaria n° 
189, de 09 de setembro de 2015. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

PROF. MARCOS MASS KI IMAMURA 
Diretor- f eral do Cám us Londrina 

UTFP 


